[image: image1.png]

Совет муниципального образования Усть-Лабинский район
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ
23 марта  2023 года

№ 1 протокол № 41
г. Усть-Лабинск
Краснодарский край
Об отчете начальника Отдела МВД России

по Усть-Лабинскому району о результатах

оперативно-служебной деятельности Отдела МВД России
по Усть-Лабинскому району за 2022 год

Опубликовано в газете «Усть-Лабинск Инфо» № 12 от 23.03.2023 г
Заслушав и обсудив представленный начальником Отдела МВД России по Усть-Лабинскому району полковником полиции Г.А. Пачковым отчет о результатах оперативно-служебной деятельности Отдела МВД России по Усть-Лабинскому району за 2022 год, руководствуясь федеральными законами от         6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 7 февраля 2011 года № 3 – ФЗ «О полиции», Совет муниципального образования Усть-Лабинский район р е ш и л:
1. Отчет начальника Отдела МВД России по Усть-Лабинскому району полковника полиции Пачкова Г.А. о результатах оперативно-служебной деятельности Отдела МВД России по Усть-Лабинскому району за 2022 год принять к сведению.

2. Признать работу Отдела МВД России по Усть-Лабинскому району за 2022 год удовлетворительной.

3. Отделу МВД России по Усть-Лабинскому району:

3.1. Продолжить работу по информированию населения о деятельности органов внутренних дел по наиболее важным вопросам правоохранительной направленности.

3.2.  Совместно с управлением образования продолжить работу по приведению в соответствие антитеррористической укрепленности в общеобразовательных учреждениях с проведением в них учебных тренировок.

2

3.3. Совместно с муниципальным образованием Усть-Лабинский район провести анализ работы АПК «Безопасный город», с целью пресечения и раскрытия преступлений на улицах и в общественных местах.

3.4. Совместно с филиалом по Усть-Лабинскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Краснодарскому краю обеспечить своевременное направление лиц, освобожденных из мест лишения свободы на трудоустройство, в первую очередь лиц, состоящих под административным надзором, а также прошедших курс реабилитации и лечения.

3.5. В сельских поселениях организовать отчеты участковых уполномоченных полиции перед населением не реже 1 раза в год.

4. Администрации МО Усть-Лабинский район:

4.1. В рамках реализации программ правоохранительной направленности рассмотреть возможность выделения денежных средств из бюджета для установки камер видеонаблюдения в рамках сегмента «Безопасный город» в местах наиболее подверженных правонарушениям и преступлениям.

4.2. Совместно с органами внутренних дел через средства массовой информации организовать информирование население Усть-Лабинского района о формах, методах и способах мошенничеств, а также обеспечить изготовление печатных памяток и буклетов.

4.3. Рассмотреть вопрос о выделении помещений для размещения участковых пунктов полиции на территории Усть-Лабинского района, а также о проведении косметического ремонта в имеющихся участковых пунктах полиции.

4.4. Исходя из анализа совершенных дорожно-транспортных происшествий на территории района привести в соответствие пешеходные переходы с целью предотвращения дорожно-транспортных происшествий с участием пешеходов, в том числе со смертельным исходом.

4.5. В рамках взаимодействия комиссии по делам несовершеннолетних и органов внутренних дел обеспечить на регулярной основе проведение рейдовых мероприятий с целью выявления детского неблагополучия. Принимать меры по организации работы по вовлечению подростков в секции, кружки по интересам, трудовую деятельность.

5. Сектору по обеспечению деятельности Совета муниципального образования Усть-Лабинский район (Бондаренко Т.А.) обеспечить опубликование настоящего решения в газете «Усть-Лабинск Инфо» и размещение на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район в сети «Интернет» http://www.adminustlabinsk.ru/.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
	Председатель Совета муниципального образования Усть-Лабинский район
	Б.Г. Поликин

0708

_1196075284